
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과.

농업정책과. 33,145,754 32,122,064 1,023,690

국 10,012,581 9,362,045 650,536

지 3,328,000 3,328,000 0

기 153,324 153,324 0

도 2,783,094 2,676,382 106,712

시 16,868,755 16,602,313 266,442

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 32,844,178 31,853,752 990,426

국 10,012,581 9,362,045 650,536

지 3,328,000 3,328,000 0

기 153,324 153,324 0

도 2,783,094 2,676,382 106,712

시 16,567,179 16,334,001 233,178

농촌소득증대 2,945,216 2,945,040 176

국 24,186 24,186 0

도 495,645 495,645 0

시 2,425,385 2,425,209 176

농정일반 54,978 54,802 176

301 일반보상금 3,558 3,382 176

08 사회복무요원보상금 3,558 3,382 176

○사회복무요원 3,558 3,382 176

-기본급 1,588 1,412 176경정 176,400원*1명*9월

농업인력육성 305,360 256,260 49,100

국 12,100 12,100 0

도 27,330 9,450 17,880

시 265,930 234,710 31,220

6차산업 경영체 활성화지원<보조> 9,600 0 9,600

도 2,880 0 2,880

시 6,720 0 6,720

307 민간이전 9,600 0 9,600

도 2,880 0 2,880

시 6,720 0 6,720

02 민간경상사업보조 9,600 0 9,600

○6차산업 경영체 활성화지원

9,600 0 9,6006,000,000원*2개소*80/100

도 2,880 0 2,880

시 6,720 0 6,720

청년예비농업인 멘토링 지원<보조> 4,500 0 4,500

도 4,500 0 4,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

도 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 4,500 0 4,500

○청년예비농업인 멘토링 지원

4,500 0 4,5004,500,000원*1개소

도 4,500 0 4,500

2030리더 창농자금 지원<보조> 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 24,500 0 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

시 24,500 0 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○2030리더 창농자금(시설·장비) 지원

35,000 0 35,0005,000,000원*7명

도 10,500 0 10,500

시 24,500 0 24,500

친환경농업육성 6,605,330 6,614,820 △9,490

국 2,038,036 2,043,500 △5,464

도 512,926 514,134 △1,208

시 4,054,368 4,057,186 △2,818

소비자초청녹색체험지원<보조> 63,600 57,900 5,700

도 19,080 17,370 1,710

시 44,520 40,530 3,990

307 민간이전 63,600 57,900 5,700

도 19,080 17,370 1,710

시 44,520 40,530 3,990

02 민간경상사업보조 63,600 57,900 5,700

○소비자초청 녹색체험 지원

63,600 57,900 5,700경정 63,600,000원

도 19,080 17,370 1,710

시 44,520 40,530 3,990

친환경실천자재지원<보조> 11,310 12,840 △1,530

도 3,393 3,852 △459

시 7,917 8,988 △1,071

402 민간자본이전 11,310 12,840 △1,530

도 3,393 3,852 △459

시 7,917 8,988 △1,071

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,310 12,840 △1,530

○화분매개곤충 지원

11,310 12,840 △1,530경정 60,000원*377군*50/100

도 3,393 3,852 △459

시 7,917 8,988 △1,071

유기농업자재 지원(친환경농자재지원)<보조> 97,790 111,450 △13,660

국 39,116 44,580 △5,464

도 17,602 20,061 △2,459

시 41,072 46,809 △5,737

402 민간자본이전 97,790 111,450 △13,660

국 39,116 44,580 △5,464

도 17,602 20,061 △2,459

시 41,072 46,809 △5,737

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,790 111,450 △13,660

○유기농업자재지원

97,790 111,450 △13,660경정 195,580,000원*50/100

국 39,116 44,580 △5,464
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,602 20,061 △2,459

시 41,072 46,809 △5,737

식량산업육성지원 10,960,649 10,937,659 22,990

국 7,282,259 7,282,259 0

기 50,000 50,000 0

도 553,925 545,885 8,040

시 3,074,465 3,059,515 14,950

농업재해 복구지원<보조> 22,990 0 22,990

도 8,040 0 8,040

시 14,950 0 14,950

302 이주및재해보상금 22,990 0 22,990

도 8,040 0 8,040

시 14,950 0 14,950

02 민간인재해및복구활동보상금 22,990 0 22,990

○5~6월 우박피해농가 재난지원금

22,990 0 22,99022,990,000원

도 8,040 0 8,040

시 14,950 0 14,950

채소특작생산지원 2,240,960 2,233,310 7,650

기 103,324 103,324 0

도 494,896 494,896 0

시 1,642,740 1,635,090 7,650

농촌인력지원센터 지원<보조> 111,650 104,000 7,650

도 20,000 20,000 0

시 91,650 84,000 7,650

301 일반보상금 5,850 4,000 1,850

11 기타보상금 5,850 4,000 1,850

○농촌인력지원센터 참여근로자 상해보험료 지

원 5,850 4,000 1,850경정 5,850,000원

307 민간이전 105,800 100,000 5,800

도 20,000 20,000 0

시 85,800 80,000 5,800

02 민간경상사업보조 105,800 100,000 5,800

○농촌인력지원센터지원 105,800 100,000 5,800경정 105,800,000원

도 20,000 20,000 0

시 85,800 80,000 5,800

농업기반시설강화 9,407,183 8,487,183 920,000

국 656,000 0 656,000

지 3,328,000 3,328,000 0

도 599,000 517,000 82,000

시 4,824,183 4,642,183 182,000

농업기반시설조성 2,267,828 2,167,828 100,000

401 시설비및부대비 658,388 558,388 100,000

01 시설비 650,000 550,000 100,000

○연일읍 인주리(조박지구) 용배수로 설치공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반시설강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한발대비용수개발(지원)<보조> 820,000 0 820,000

국 656,000 0 656,000

도 82,000 0 82,000

시 82,000 0 82,000

403 자치단체등자본이전 820,000 0 820,000

국 656,000 0 656,000

도 82,000 0 82,000

시 82,000 0 82,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 820,000 0 820,000

○신광 우각리 우각1지 송수관로 설치공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

○연일 달전지구 간이양수장 설치공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○흥해 용천리 양수장 보수공사

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

국 56,000 0 56,000

도 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

○신광 냉수리 신리지구 양수장 설치공사

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

○흥해 남송리 곡강양수장 개보수공사

350,000 0 350,000350,000,000원*1식

국 280,000 0 280,000

도 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

○청하 서정리 명안양수장 보수공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○청하 고현리 고현저수지 보강공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 222,316 189,052 33,264

보전지출 222,316 189,052 33,264

반환금기타 222,316 189,052 33,264

802 반환금기타 222,316 189,052 33,264
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부서: 농업정책과.

정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 29,362 27,920 1,442

○2016년 고추비가림재배시설지원 1,442 0 1,4421,441,420원

02 시ㆍ도비보조금반환금 192,954 161,132 31,822

○2015년 소득작목육성지원 3,002 0 3,002

○2015년 약용산업육성지원 6,600 0 6,600

○2015년 화훼생산시설 경쟁력제고지원

2,640 0 2,640

○2016년 고추비가림재배시설지원 649 0 649

○2016년 벼 재배농가특별지원금 12,760 0 12,760

○2016년 벼재배생력화지원사업(육묘용파종기)

지원 18 0 18

○2016년 중소형농기계지원사업 1,396 0 1,396

○2016년 벼육묘공장개보수지원사업

4,757 0 4,757

3,001,850원

6,600,000원

2,640,000원

648,640원

12,759,240원

18,000원

1,396,000원

4,756,920원
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